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W SPRAWIE  BWBNTUALNYCEH

KREDYTOW DLA POLSKI

W BRAZYLII.

Do Ministerjum Spraw Zagranicznych.

Ne skutek rozmów moich z Ministrem Bertonim,

na mocy odezwy Sekcji Handlowej Ministerstwa Przemysłu

i Handlu z dn. 27 sierpnia 1980 r. No 41058/B.,podpisanej

przez Szofs Sekcji p. Gawrońskiego, i wobec rozwiązania

Misji Skonomicznej w Ameryozrondniowoj. w atrybuc je

której nie czużem się w prawie wkraczać, - rozpocząłem

przedwstępne kroki, zmierzające do wyjaśnienia możliwe --

ści otrzymania w Brazylji kredytów dla Polgª. _

Miałem z tego powodu dwie rozmowy z Podsekreta -

Trzem Stanu #.58.7. Dr. Rodrigo Octsvio /recte Rodrigo

Octavio Lenggasrd Menezes/.

W pierwszej, w której zaznaczyłem, że żadnego

polecenia Rzędu swego nie mam, i Że mówię we własnem

"imieniu, dałem mu do zrozumienia, że sprawą przyjścia

Polsce z pomocę interesuję się kierownicy Sprew Zagrani-

cznych niektórych Porudniowo-Ameryksúskich Republik,
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sunny sobie sprawę ze światowej donioszości inicjaty-

wy, W okazaniu pomocy wycieńczonemu walką z barbar ja

wschodnię - zwycięskiemu obrońcy cywilizacji światowej,

dla tego męża Stanu, dla tego państwa,co z nią wystę-

pix; że jako jego i Brazylji przyjaciel, wolałbym, aby

te inicjatywa wyszła od Prezsydenta Epitacio Pessoa -

jegomm./„@@? druka .

Z donioskości tej zdawał sobie Dr. Rodrigo
Octavio sprawę,. *

Go do samego interesu, wskazywałem na formułę,
zastosowaną przy udzielaniu podobnem kredytu Włochom.

Na to odpowiedział,że formuła ta okazała się
*w praktyce niezbyt odpowiednią, że nie dogadza ani Nzo-
chom, ani Brazylji, i że pewne braki należałoby uzupełni
i że obecnie przy pertraktacjach z Holaniję wypracowywać
się będzie nowa odpowiedniejsze formużs, kfórę możnaby

zastosować ewentuslnie i do Polski.

Zwrócić trzeba uwagę, Że pozycz-ka. udzielone

Włochom, została przeprowadzoną ściśle poufnie /bez u-

działu jakichkolwiek delogatów/ przez Ambasadora

kiego w Rio de Janeiro. Wyniosła ona«300.000.000 lirów

i była udzielona na 6%; w sprawie traktatu handlowego

i stosunków handlowych z Włochami, przybywa tutaj dzi-

siaj /19-go października/, pod pozorem wręczenie włas~

noręcznego listu Króla Wiktora Emanuela, p. Wiktor

Orlando. Bewi też tutaj od dłuższego czasu ks. Aymone

d'Aosta.

Daje nam to wszystko obxraz. w jakie ręce po-

wierzeję Włochy, swe sprawy hendlowo-ekonomiezne i fi-
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nansowe, i to nie zawsze z pewnwmi szansami,

Prócz Włoch, o kredyty ubiega się i Grecja,

Dom?;źŻi'pnrśfoę; „na je shś miesiąca odłożyć wszelkie per-

traktecje z powodu przyjazdu Królewskiej Pary Belgi j-

skiej i niemożliwości traktowania z Prezydentem Zpitacie

Pessoa,

Z rozmowy tej wynioskem to pocieszające wraże-

nie, że zasadniczo & priori myśli kredytów się nie o@-

rzuca.

Dla ścisłości muszę dodać, że w czasie tej roz

mowy dwukrotnie mnie zapytywał, czy p. Warchełowski i

jego Misja rzeczywiście sę rozwiązane i kraj opuściły.

Wspomnieł również o wielkich firmach, które

należałoby ujęć dle przeprowadzenia zakupów.

W miesiąc później, nie doczekując się wyjazdu

Królewskiej Pery Belgijskiej, byłem powtórnie, pod pozo-

Tem powinszowanis mu mianowanie delegatem Brazylji przy

Nidze Narodów, u Dr. Rodrigo Octavio, i dowiedzisłem

się,że poprzednie nasze rozmowa, którę uważałem ze swej

strony za przedwstępną, - dake byłe mu asumpt do skrys-

talizowenia jej w Memorjale, podanym ªiwª—Epitacio

Pessoa, wraz z. bardzo życzliwą z jego, Dr. Rodrigo Octa-

vio strony adnotację.Powtórzył o konieczności wyczeka-

nia rozwiązania kwestji nowej emisji pieniędzy i wypra-

cowania formuły dle Holandji. W czasie jego , ponoć

trzy miesięce trwać mającego w Europie pobytu, przyj-

dzie się traktować z Ministrem S. Z., który ma zwyczaj

nie odpowiadania i z którym wobec tego mako szans po-

sunięcie sprawy naprzód.

AO



 

Iv/

Sprawa kredytów, o ile wyczuć mogłem, głównie

zaloży od Zpitacio Pessos, od Dr. Rodrigo Octsvio,. fi-

nansowego doradcy Pessoa - Landsberga, bogatego bankie-

ra niemiecko-polskiego i żydowskiego ioehodzonfia. Do

niego postaramy się trefió.Jestom już dobrze z jego sy-

nome

Aby tem więcej zyskać zainteresowania się Dr.

Rodrigo Octavio naszę sprawę, naznaczyłem jurisconsul-

tem Poselstws Polskiego jego syna i wspólnika w biurze

adwokackiem, Rodrigo Octavio filho, czem obu wyrzędziłem

przyjemność. Przez syna będę au courrant nie jednego,

i nie jedno da się przeprowadzić. Sapienti sat.

Orzowski m. p.
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Poselstwo Polskie.

No &ciśle poufne.

WW sprawie ewentuelnych

kredytów dla Polski.

w Brazylji.

Do Ministerjum Spraw Zagranicz

% =* Na skutek rozmów moich z I/Iinis‘kffrtonim, na

mocy odezwy Sekcji Handlowej Ministerstwa Przemysłu i Handlu

z dn. 87 sierpnia 1920 No 4105/13 , podpisanej przez Szefa z

Sekcji p. Gawrońskiego, i wobec rozwiązania Misji Ekon% Am.

Porudniowej, wie)/ktore ie czuZem sig w prawie wkra-

czać,-rozpocząłem przedwstępne kroki,zmierzajęce do wyjesnienk

 

 

możliwości otrzymania w Br'azylji krdytów dla Polski.

Misłem z tego t

 

wodu dwie rozmowy z Podsekreter, .

| W % o _ *e
Stanu 't.S.Z'./Íã;ig.' OctavioĄ ) recte Rodrigo Octavio

Langª-d Menezes/.

W pierwszej,w której zazneczyłem, że żadnego

 

polecenie Rzędu swego nie ma i że mówię we własnem imieniu,

dałem mu do zrozwnieni=,że sprawę nrzyjscla Yªolscª z pomocą

anterasuję si? kierownicy upraw Zagranlczaycn nlektórych Dołujł1

Amer. Republik, .zdajęcy sobie sprawę ze suatc te j ionlosZoscl

inicjatywy „w okazaniu pomocy wycieńczonemu walką z barbałję
#

wschodnię- zwycięskiemu obrońcy cywilizacji światowej-, ala

tego męża Stanu, dle tego peństwa,co z nią wystę pi3%à,

jako jego i Błazylji przyjaciel,wol: kbym,aby ta incjatytva

wyszłe od Prez. Z.P. - jego przyjaciele.
%- # *

Z donioszosci tej zdawer sobie

Go do samego interesu- wskazywałem na formułę,

zestosoweną przy udzieleniu podobnem kredytu Włochom. - (ll
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d pozorem

dake byłe mu asumpt do skrys't.

   
> pobytu,- przyjdzie się traktować z M.S

który me zwyczej nie odpowied ni


